
   

  
  

Приказ "Об образовании консультативного совета
следственного управления Следственного комитета
Российской Федерации по Кемеровской области – Кузбассу по
делам несовершеннолетних и лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, и о признании
утратившими силу отдельных приказов следственного
управления Следственного комитета Российской Федерации
по Кемеровской области – Кузбассу"

  

СК России
Следственное управление по Кемеровской области

ПРИКАЗ
от 30.06.2021 № 29

Об образовании консультативного совета следственного управления
Следственного комитета Российской Федерации по Кемеровской области –
Кузбассу  по делам несовершеннолетних и лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, и о признании утратившими силу отдельных
приказов следственного управления Следственного комитета Российской

Федерации по Кемеровской области – Кузбассу

В целях совершенствования деятельности по защите прав и свобод человека и гражданина,
законных интересов несовершеннолетних и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, привлечения к решению данных вопросов представителей иных
правоохранительных органов, государственных органов исполнительной власти Кемеровской
области – Кузбасса и общественности, в соответствии с приказом Председателя Следственного
комитета Российской Федерации от 24.05.2021 № 78 «Об образовании консультативного
совета Следственного комитета Российской Федерациипо делам несовершеннолетних и лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и о признании утратившими
силу отдельных приказов Председателя Следственного комитета Российской Федерации»,
руководствуясь статьей 13 Федерального закона от 28.12.2010 № 403-ФЗ «О Следственном
комитете Российской Федерации» и подпунктом 5 пункта 8 Положения о следственном

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Кемеровской области - Кузбассу  

                                               1 / 2



   

управлении Следственного комитета Российской Федерации по Кемеровской области –
Кузбассу, утвержденного приказом Председателя Следственного комитета Российской
Федерации от 30.07.2019 № 81,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовать консультативный совет следственного управления Следственного комитета
Российской Федерации по Кемеровской области – Кузбассу по делам несовершеннолетних и

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

2. Утвердить прилагаемые:

Положение о консультативном совете следственного управления Следственного комитета
Российской Федерации по Кемеровской области – Кузбассу по делам несовершеннолетних и
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (приложение № 1);

Состав консультативного совета следственного управления Следственного комитета
Российской Федерации по Кемеровской области – Кузбассу по делам несовершеннолетних и
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (приложение № 2).

3. Признать утратившим силу приказ следственного управления Следственного комитета
Российской Федерации по Кемеровской области от 17.06.2013 № 24 «Об образовании
консультативного совета следственного управления Следственного комитета Российской
Федерации по Кемеровской области по вопросам оказания помощи детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей» (в редакции приказа от 11.05.2021).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа осуществляется руководителем
следственного управления.

 

  Адрес страницы: https://kuzbass.sledcom.ru/about/Konsultativnij_sovet/Dokument/item/1043345 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Кемеровской области - Кузбассу  

                                               2 / 2

https://kuzbass.sledcom.ru/about/Konsultativnij_sovet/Dokument/item/1043345
http://www.tcpdf.org

